1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 28 DE FEVEREIRO DE 2020

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.078/20
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2.020

= Suspender a partir de 17/02/2020 as férias em descanso concedidas à servidora Amanda Ramos

Berti Guilhen Calvo, através da Portaria nº 6.057/20 de 03/02/2020, referente ao período aquisitivo

de 06/01/2019 a 05/01/2020, devendo usufruir do descanso em época oportuna.

= Exonerar do Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal, a senhora Flavia Cordeiro de

Oliveira – RG nº 48.203.040-9 e PIS/PASEP nº 20041034567, que vinha ocupando o cargo de

Monitor de Transporte Escolar junto à Secretaria Municipal de Educação em virtude do término do

contrato de trabalho por tempo determinado, a partir de 18/02/2020.

= Remover o servidor Luiz Carlos Fernandes dos Santos da Secretaria Municipal de

Administração para a Secretaria Municipal de Saúde – Divisão de Ambulâncias, recebendo 20% de

Adicional Noturno e mais 10% de Gratificação por Regime Especial de Trabalho, totalizando 70%,

a partir de 19/02/2020, enquanto desempenhar suas funções conforme constante nos Artigos 2º e

3º § 1º da Lei Municipal nº 2.872/18.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.079/20
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.020

Retificar parcialmente a Portaria nº 6.047/20 de 30/01/20, nomeando para integrar como

representantes do Sindicato Rural de Bastos junto ao Conselho Municipal de Saúde, os seguintes

membros:

IV – USUÁRIOS

SINDICATO RURAL DE BASTOS

= Titular            - Katsuhide Maki
= Suplente            - Jorge Hiroki Miyakubo

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.080/20

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.020

= Exonerar a servidora Eni Azevedo Nishikawa Marques do cargo em Comissão de Assessor da

Divisão de Merenda e designá-la para responder pelo cargo em Comissão de Assessor da Divisão

de Meio Ambiente – Referência 19, a partir de 03/02/2020.

2

= Remover a servidora Valderi Ribeiro Lima da Secretaria Municipal de Saúde – Divisão de

Ambulâncias para a Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Almoxarifado, a partir de

26/02/2020.

= Remover a servidora Maria Augusta Feitoza de Andrade da Secretaria Municipal de Saúde para

a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Abastecimento, a partir de 10/02/2020.

= Prorrogar o Contrato de Trabalho por tempo determinado da senhora Thais Mariano Lucena –

RG nº 35.469.386-4 e PIS/PASEP nº 20490563664, que vem desempenhando o cargo de Monitor

de Transporte Escolar, objeto do Processo Seletivo nº 001/2017, por mais 12 (doze) meses, a partir

de 25/02/2020, conforme Artigos 80 e 81 da Lei Municipal nº 870/90, com nova redação dada pela

Lei Municipal nº 1.381/98.

= Conceder 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em descanso ao servidor Eduardo

Ribeiro dos Santos, referentes ao quinquênio de 02/07/2013 a 01/07/2018, a partir de 21/02/2020.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.